



Magiczny
Kraków

Dojrzałe Kino „Konklawe”

2024-11-07

W środę, 13 listopada, o godzinie 11.00, Kino Pod Baranami zaprasza na kolejny pokaz w cyklu Dojrzałe Kino. Na ekranie *Konklawe* - fascynujący thriller Edwarda Bergera rozgrywający się w samym sercu Watykanu. Projekcję poprzedzi prelekcja, a po seansie odbędzie się dyskusja.

Konklawe to ekranizacja powieści **Roberta Harrisa**, autora takich bestsellerów jak *Autor widmo*, *Pompeje* czy *Enigma*. Film w reżyserii **Edwarda Bergera** (*Na Zachodzie bez zmian*) to wciągająca opowieść o władzy, wierze i tajemnicach ukrytych za murami Stolicy Apostolskiej. **Konklawe** zabiera widzów do miejsc, które jedynie nieliczni mieli okazję zobaczyć na własne oczy.

Pomysł na powieść, na podstawie której powstał scenariusz do filmu, zrodził się, gdy Robert Harris oglądał w telewizji relację z konklawe w 2013 roku, podczas którego wybrano obecnego papieża Franciszka. Obserwując twarze kardynałów, pisarz doszedł do wniosku, że wyglądają oni bardziej jak politycy niż duchowni.

Konklawe to portret świata pełnego politycznych intryg i konfliktów interesów, w którym różne ugrupowania starają się zyskać przewagę nad innymi. W obsadzie filmu plejada gwiazd - m.in.: **Ralph Fiennes** (*Angielski pacjent*, *Lista Schindlera*), **Stanley Tucci** (*Supernova*), **John Lithgow** (serial *The Crown*), **Isabella Rossellini** (*Blue Velvet*) oraz polski aktor **Jacek Koman** (*Niebezpieczni dżentelmeni*, *Moulin Rouge!*).

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie **red. Maria Malatyńska**. Na uczestników pokazu czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

Środa, 13 listopada 2024, godz. 11.00

BILETY dla seniorów: 20 zł

O FILMIE:

KONKLAWE | *CONCLAVE*

reż. Edward Berger, USA 2024, 121'

MFF w San Sebastián 2024 - nominacja: Złota Muszla - Udział w konkursie głównym (Edward Berger)

MFF w Toronto 2024 - nominacja: Nagroda Festiwalowa w sekcji 'Prezentacje Specjalne' - Udział w sekcji (Edward Berger)

Po śmierci zniechęconego w Watykanie papieża, kardynałowie z całego świata zjeżdżają się na konklawe, by wybrać nowego przywódcę Kościoła. Obradom przewodzi kardynał Lawrence, który ma za zadanie jedynie czuwać nad ich sprawnym przebiegiem. Jednak, gdy zaostrza się walka dwóch wrogich frakcji, a na jaw zaczynają wychodzić kompromitujące tajemnice ich kandydatów, Lawrence staje przed dylematem. Zachować bezstronność i pozwolić wybrać



**Magiczny
Kraków**

osobę niegodną? Czy wbrew zasadom zaangażować się po jednej ze stron? A może poszukać trzeciego rozwiązania?

KINO POD BARANAMI

Rynek Główny 27

31-010 Kraków

12 423 07 68

www.kinopodbaranami.pl

www.e-kinopodbaranami.pl